
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.317, 05 de julho de 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

ROSE MEIRE CRYRILLO
Ouvidora

GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO
Corregedor-Geral

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

31
7,

 0
5 

de
 ju

lh
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 5>c; C

j , DE 03 DE JULHO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 

Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.069130/2018-14. 

RESOLVE: 

Art. Io Autorizar o afastamento do servidor VALDIR CHARBLEI GOMES 
MOREIRA VELOSO, matrícula 3939. no dia 14 de agosto de 2018. para atuar como docente 

no "IX Curso de Inteligência Policial - Nível Misto/2018'\ a ser realizado na cidade de 

Brasília/DF. 

Art. 2o O afastamento dar-se-á sem ônus de diárias e passagens para o Ministério 

Público do Distrito Federal e Territórios. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

QUEIZ SALLES 

/ 2d IX DG PORT ARI \S Armamentos Ministrai curso portaria afastamento - Valdir Charblei Gomes Moreira - fAB IISI9I H69l30-20IK-I4.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

31
7,

 0
5 

de
 ju

lh
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° S&O , DE 03 DE JULHO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.068157/2018-81. 

RESOLVE: 

Art. I
o

 Designar a servidora ISABELLA MARY RODRIGUES DA 
SILVA, matrícula 4637-0, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 

Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do 

Setor de Apoio e Controle dos Feitos Criminais. Especiais Criminais e de Violência 

Doméstica da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Guará, código FC-02 

(98001005). dispensando, em consequência, a servidora LAISE FREITAS XAVIER, 
matrícula 4959-0. 

Art. 2
o

 Dispensar a servidora ISABELLA MARY RODRIGUES DA 
SILVA, matrícula 4637-0, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 

Público da União, do encargo de substituta da função de confiança de Chefe do Serviço de 

Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Criminais, Especiais Criminais e de 

Violência Doméstica da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Guará, código FC-

02 (98001005). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

R \Xero\lDICAP\SEÇÃO DE NOMEAÇÃO E CONTROLE DE CARGOS E FCNÇÔES.Funçòesill- Novo Procedimemo.PORTARIA does 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

31
7,

 0
5 

de
 ju

lh
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PUBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N O , DE 03 DE JULHO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 

Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.069114/2018-13. 

Art. I
o

 Autorizar o afastamento do servidor RÓMULO FLÁVIO MENDONÇA 
PALHARES. matrícula 2827. no dia 09 de agosto de 2018. para atuar como docente no "IX 

Curso de Inteligência Policial - Nível Misto/2018", a ser realizado na cidade de Brasília/DF. 

Art. 2° O afastamento dar-se-á sem ônus de diárias e passagens para o Ministério 

Público do Distrito Federal e Territórios. 

RESOLVE: 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z 20IX DG PORTARIAS Afastamenlos Ministrar cursoiportaria afastamento - Rómulo Flávio Mendonca Palhares - TAB 08191.069114-2018-13 doe 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Portaria 559/2018...................................................................................... p. 2
Portaria 560/2018...................................................................................... p. 3
Portaria 561/2018...................................................................................... p. 4

Sumário........................................................................................................... p. 5


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 559/2018
	Portaria 560/2018
	Portaria 561/2018

	Sumário

